

合意単価

令和7年3月13日に締結した令和6年度 前の川山腹工事 における契約に用い
単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については
別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和7年3月26日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	単位	数量	単 価	金 額
山腹工		式	1.0		41,553,000
治山土工		式	1.0		1,236,000
作業土工		式	1.0		1,236,684
礫質土掘削		m3	158.0	2,312	365,296
軟岩（Ⅰ）B掘削		m3	265.0	1,873	496,345
岩盤掘削面整形	軟岩（Ⅰ）B掘削	m2	141.1	2,658	375,043
山腹基礎工		式	1.0		22,038,000
第1号鋼製枠土留工		式	1.0		4,538,721
鋼製枠	土留タイプ	t	5.9	539,000	3,180,100
詰石	詰石15～20cm	m3	64.3	20,260	1,302,718
吸出し防止材	合繊不織布、t=10mm	m2	54.7	1,022	55,903
第2号鋼製枠土留工		式	1.0		4,355,639
鋼製枠	土留タイプ	t	5.5	539,400	2,966,700
詰石	詰石15～20cm	m3	63.8	20,910	1,334,058
吸出し防止材	合繊不織布、t=10mm	m2	53.7	1,022	54,881
第3号鋼製枠土留工		式	1.0		4,394,843
鋼製枠	土留タイプ	t	5.5	539,800	2,968,900
詰石	詰石15～20cm	m3	63.8	21,490	1,371,062
吸出し防止材	合繊不織布、t=10mm	m2	53.7	1,022	54,881
第4号鋼製枠土留工		式	1.0		4,439,239
鋼製枠	土留タイプ	t	5.5	540,100	2,970,550
詰石	詰石15～20cm	m3	63.8	22,160	1,413,808
吸出し防止材	合繊不織布、t=10mm	m2	53.7	1,022	54,881
第5号鋼製枠土留工		式	1.0		4,310,363
鋼製枠	土留タイプ	t	5.4	540,400	2,918,160
詰石	詰石15～20cm	m3	59.1	22,680	1,340,388
吸出し防止材	合繊不織布、t=10mm	m2	50.7	1,022	51,815
山腹緑化工		式	1.0		18,279,000
整地工		式	1.0		3,161,592
斜面整地		m2	2788.0	1,134	3,161,592
筋工		式	1.0		4,920,660
かご枠筋工（2段積）		m	141.0	30,180	4,255,380
丸太筋工	3本筋工	m	157.5	4,224	665,280
伏工		式	1.0		10,159,667
植生マット伏工		m2	2354.5	4,315	10,159,667
山腹工付属物設置工		式	1.0		37,430
山腹標識版設置		枚	1.0	37,430	37,430
仮設工		式	1.0		5,362,000
仮設工		式	1.0		5,362,000
工事用道路工		式	1.0		516,688
仮設道作設	延長16.0m	式	1.0		455,888
現道補修	作業前・作業後	km	4.0	15,200	60,800
運搬設備工		式	1.0		4,845,400
モノレール運搬設備	500kg/45° 設置距離140m 設置期間6カ月	m	140.0	34,610	4,845,400
直接工事費		式	1.0		46,915,000
共通仮設費計		式	1.0		6,151,000
共通仮設費（率計上）		式	1.0		6,151,000
純工事費		式	1.0		53,066,000
現場管理費		式	1.0		16,830,000
工事原価		式	1.0		69,896,000
一般管理費等		式	1.0		12,415,000
一般管理費等計		式	1.0		12,415,000
工事価格		式	1.0		82,311,000
消費税相当額		式	1.0		8,231,100
請負金額		式	1.0		90,542,100

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。